
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА   

  

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 мая 2020 года                           с. Филатовка                                              № 72     
 

О внесении изменений в постановление от 08 февраля 2019 

года № 19 «Об утверждении Плана мероприятий по 

профилактике терроризма и экстремизма на территории 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2019-2021 гг.» 

 

 Руководствуясь п. 7.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Указом Президента РФ от 19.12.2012 № 1666 (ред. от 

06.12.2018) «О Стратегии государственной национальной политики 

Российской Федерации на период до 2025 года», рассмотрев представление 

Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 19.05.2020 № Исорг-

20350015-1623-20/-20350015 об устранении нарушений в сфере 

противодействия экстремизму, администрация Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в План мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма на территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019-2021 гг., изложив 

его в новой редакции (Приложение). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Филатовское сельское поселение». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Председатель Филатовского сельского совета-                                                                                               

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                       Т.Ю. Николаенко 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым  

от  27 мая 2020 г . № 72 

(Приложение) 

 

 

План 

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2019-2021 гг. 
 

№ п/п Наименование мероприятий Сроки 

 Исполнения, 

Ответственные  

исполнители 

1 Проведение осмотра зданий и прилегающих 

территорий на наличие подозрительных 

предметов 

Постоянно 

 

 

Администрация  

сельского поселения 

2 Актуализация данных граждан, проживающих на 

территории поселения: 

 лиц, преступивших закон, стоящих на учёте в 

правоохранительных органах; 

 неблагополучных семей; 

 лиц, прибывших из мест лишения свободы; 

 иностранных граждан. 

Постоянно 

 

 

Комиссия по 

предупреждению 

террористических 

проявлений на 

территории 

Филатовского 

сельского поселения 

3 Совместно с правоохранительными органами 

осуществлять обход территории на выявление 

отдельных лиц, в деятельности которых 

усматриваются признаки терроризма 

Постоянно Администрация  

сельского поселения 

4 Проведение сходов граждан по проблемам 

предупреждения экстремизма и терроризма 

Ежеквартально 

   

 

Администрация  

сельского поселения 

5 Проведение дополнительных обследований 

потенциально опасных объектов 

жизнеобеспечения населения, мест массового 

пребывания людей 

Ежеквартально    

 

 

Комиссия по 

предупреждению 

террористических 

проявлений на 

территории 

Филатовского 

сельского поселения 

6 Проведение разъяснительной работы среди 

населения по повышению бдительности, 

готовности к действиям при проявлениях 

экстремизма 

Постоянно Администрация  

сельского поселения 

7 Участие в организации и проведении на 

территории сельского поселения мероприятий по 

выявлению нарушений миграционного 

законодательства 

Постоянно  

 

 

Администрация  

сельского поселения 



8 Освещение на официальной странице 

муниципального образования 

Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в 

разделе «Муниципальные образования района. 

Филатовское сельское поселение» деятельности 

органов местного самоуправления по 

профилактике терроризма и экстремизма, а также 

по линии противодействия незаконному обороту 

оружия 

Постоянно, 

 

 

Администрация  

сельского поселения 

9 Мониторинг случаев возбуждения социальной, 

расовой, национальной или религиозной розни, 

пропаганды исключительности, превосходства 

либо неполноценности человека по признаку его 

социальной, расовой, национальной или 

языковой принадлежности  

Постоянно 

 

 

Администрация  

сельского поселения 

10 Организация и проведение тематических 

мероприятий (конкурсы, викторины) с целью 

формирования у граждан уважительного 

отношения к традициям и обычаям различных 

народов и национальностей 

Постоянно Филатовский СДК 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета-                                                                                               
глава администрации Филатовского  
сельского поселения                                                                                Т.Ю. Николаенко 


